
 

 
 

Prot. n.  4483/2022  
Dispositivo n. 275/2022 
Roma, 08 novembre 2022 

 
 

IL PRESIDE 
 

VISTA  la legge n. 240/2010; 
 
VISTO  lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 

29.10.2012 e ss.mm. e ii., ed in particolare gli articoli 12, 30, 31, 32 e 33; 
 
VISTO  il Dispositivo n. 71/2021 prot. n. 804 del 11/03/2021 con il quale sono stati 

nominati i rappresentanti del personale tecnico amministrativo e 
Bibliotecario e Socio-Sanitario, compreso quello funzionalmente assegnato 
all’Azienda Ospedaliero-Universitaria dell’Azienda Policlinico Umberto I 
nell’Assemblea di Facoltà per il triennio 2020/2023; 

 
VISTO il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina emanato con 

disposizione Rep. n. 229/2022 prot. 3305 del 09/08/2022 ed in particolare 
l’art. 9 bis “Rappresentanza ed elezioni del personale tecnico 
amministrativo e socio-sanitario nella Giunta di Facoltà” che recita: “Alle 
sedute della Giunta partecipa, senza diritto di voto, una rappresentanza 
elettiva del personale tecnico-amministrativo e socio sanitaria pari al 15 per 
cento dei componenti l’organo, limitatamente agli argomenti riguardanti 
detto personale”; 

 
CONSIDERATA la necessità di garantire la rappresentatività del personale tecnico 

amministrativo e socio-sanitario nella Giunta di Facoltà, nel rispetto della 
previsione di cui all’art. 9 bis del Regolamento di Facoltà precitato; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
Sono indette le elezioni per la rappresentanza del personale tecnico amministrativo e socio-
sanitario nella Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina per il restante triennio 2020/2023. 
 
Art. 2 
Le votazioni avranno luogo il 16 dicembre 2022 dalle ore 09:00 alle ore 12:00, presso l’Ufficio 
di Presidenza della Facoltà di Farmacia e medicina sala riunioni - II piano - sita presso 
l'Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico Umberto I - comprensorio ex SCREE - 
palazzina PL024. 
 
Art. 2 
Il numero dei rappresentanti del personale tecnico amministrativo e socio-sanitario nella 
Giunta della Facoltà è determinato da n. 7 rappresentanti, pari al 15 per cento dei componenti 
l’Organo. 
 
Art. 3 
L’elettorato attivo e passivo spetta al Personale tecnico amministrativo, bibliotecario e socio-
sanitario presenti nell’Assemblea di Facoltà.  
 
Art. 4 
Le candidature sono libere e possono essere inviate all’indirizzo di posta elettronica 
istituzionale della Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina: 



 

 

 

 

presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it fino a dieci giorni prima della data prevista per le 
elezioni. 
 
Art. 5 
Il voto è segreto. Il voto deve essere espresso in modo non equivoco, riportando almeno il 
cognome del candidato votato; in caso di omonimia è necessario anche il nome ed 
eventualmente la data di nascita. 
 
Art. 6 
Le elezioni danno luogo alla nomina dei rappresentanti in Giunta qualora ad esse partecipino 
almeno il 30% degli aventi diritto. In caso contrario esse sono reiterate una sola volta con lo 
stesso quorum ed un’ulteriore volta riducendo il quorum al 10% degli aventi diritto.   
 
Art. 7 
Risulteranno eletti coloro che ottengono il maggior numero di voti, sino a raggiungere il 
numero di rappresentanti previsto. 
In caso di cessazione, subentra il candidato non eletto che abbia riportato il maggior numero 
di voti purchè abbia riportato almeno la metà più uno dei voti dell’ultimo degli eletti. 
 
Art. 8 
Il mandato dei rappresentanti del personale tecnico amministrativo e socio-sanitario nella 
Giunta di Facoltà è per il restante triennio 2020/2023 e cessa alla nomina dei nuovi 
rappresentanti. 
 
 

F.to IL PRESIDE 
Prof. Carlo Della Rocca 

mailto:presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it

